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Punkt 1: Forslag fra Radikale Venstre, SF og Enhedslisten om bevarelse af
redningsbåden

Sagsfremstilling
1.       Forslag fra Radikale Venstre, SF og Enhedslisten om bevarelse af redningsbåden
Doknr.: 727-2018-82436
Sagsnr.: 727-2017-4461
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Radikale Venstre, SF og Enhedslisten har fremsendt forslag om, at:
 
”Odder Kommune ønsker at bevare redningsbåden i Odder for at sikre en hurtig og effektiv redning ud for kysterne i
Odder Kommune.
 
Odder Kommune retter derfor henvendelse til Østjyllands Brandvæsen for at afklare omkostningerne til redningsbådens
stationering på Odder Brandstation og for at afklare hvem, der skal bære de årlige til redningsbåden.”
 
Baggrund for sagen
 
Radikale Venstre, SF og Enhedslisten begrunder medsendte forslag som følger:
 
Odder kommune har fra årtusindskiftet og frem til dannelse af Østjysk brandvæsen haft en redningsbåd som en del af
beredskabet. Der var først en bådaftale med Falck og derpå fra 2009 var det som en del af
Odder brandvæsen.
 
Vagthavende indsatslederen bistår Forsvaret med kystnære redningsopgaver, såfremt der er ledige ressourcer. Ved
genplacering af redningsbåden i Odder sikres en kortere responstid ved redningsaktioner i
farvandet ud for Odder kysten, end i dag, hvor der rykkes ud med redningsbåd fra brandstationen i Ny Munkegade,
Aarhus C.
 
Responstiderne ved udrykning er følgende:
· Redningsbåd stationeret i Odder: 11 minutter
· Redningsbåd stationeret i Aarhus: 21 minutter
· Helikopter gennem SAR: 42 minutter
 
Ovenstående responstider er ved en alarm om drukneulykke ud for Saksild strand og er baseret på tal fra Østjyllands
Brandvæsen og er målt på den tid, der går fra alarmen lyder til båden sættes i vandet.
Responstiden for helikopteren er baseret på oplysninger fra en gennemført redningsaktion, hvor responstiden var som
anført. Tid er en helt afgørende faktor ved en redningsaktion. Genplacering af en redningsbåd i Odder vil således sikre en
langt kortere responstid ved kystnære redningsopgaver.
 
Der vil til byrådet inden byrådsmødet 25. juni blive fremsendt en estimering af omkostningerne til en stationering af
redningsbåden på Odder Brandstation. Denne omkostningsberegning afventer svar fra
direktør Lars Hviid, Østjyllands Brandvæsen på byrådsmedlem Kresten Bjerres spørgsmål. Sammen med denne
estimering vil der ligeledes blive fremsendt forslag til hvem og hvordan omkostningerne skal afholdes.”
 
Sagens gang
 
· Byrådet den 25. juni 2018
 
Forvaltningen indstiller
 
At Byrådet drøfter forslaget fra Radikale Venstre, SF og Enhedslisten
 
Bilag



 
Svar på spørgsmål til Østjyllands Brandvæsen stillet af Kresten
Toksvig ...

 
727-2018-
82443
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727-2018-
82440

 
Årlige omkostninger rednignsbåd

 
727-2018-
82441

 
Supplerende spørgsmål stillet af Kresten Toksvig Bjerre og svar fra
ØJB

 
727-2018-
82442

 
Estimering af årlige omkostninger redningsbåd

 
727-2018-
82439

 
Forslag til byrådsbeslutning i Odder byråd om redningsbåden

 
727-2018-
82437

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Byrådet  den 25. juni 2018:
Afbud: Niels Rosenberg, Torben Sørensen
 
Hovedforslaget fremsendt af Radikale Venstre, SF og Enhedslisten sendes først til afstemning. For forslaget stemmer 5
(Ø, F, B og Finn Thranum (V). Imod stemmer 12 (V, A, C og O). Forslaget nedstemt med 12 stemmer mod 5.
Herefter stemmes der om ændringsforslaget fremsat af John Rosenhøj (O) med følgende ordlyd ”Borgmester Uffe Jensen
retter henvendelse til bestyrelsen i Østjyllands Brandvæsen og opfordrer Østjyllands Brandvæsen til at flytte
redningsbåden tilbage på Odder brandstation, således lavest mulige responstider fastholdes også ved evt. kystredning
indenfor eksisterende budget”.
For ændringsforslaget stemmer 7 (O, Ø, F, B, C og Finn Thranum (V). Imod stemmer 10 (V og A). Ændringsforslaget
nedstemt med 10 stemmer mod 7.
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Svar på spørgsmål til Østjyllands Brandvæsen stillet af Kresten Toksvig ...
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Årlige omkostninger rednignsbåd

Supplerende spørgsmål stillet af Kresten Toksvig Bjerre og svar fra ØJB

Estimering af årlige omkostninger redningsbåd

Forslag til byrådsbeslutning i Odder byråd om redningsbåden
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